
 
 

DETERMINA A CONTRARRE N.16 
 
 
OGGETTO:  DETERMINA  A CONTRARRE -  Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.v 56/2017  
 PER  acquisto materiale informatico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA La richiesta della docente, Mario Clocchiatti in qualità di animatore digitale 
nell’Istituto; 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) integrato dal decr. Leg.vo 
56 del 19 aprile 2017; 

VISTO  In particolare l’art.36, c. 2 lett.a del D.Lgs. 50/16 (contratti  sotto soglia) come 
modificato dal D.Lgs 56/17 che prevede che “le stazioni appaltanti procedano 
all’affidamento di lavori,servizi e forniture …. per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 €, mediante affidamento diretto  

VISTO  Il D.I. n.129 del  28/8/2018; 

CONSIDERATO  In particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attività negoziale); 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n.03 del 16/01/2016 con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016-2019; 

VISTA La Delibera  del C.d.I. n.6 del 08/03/2019 di approvazione del Programma Annuale 
dell’e.f. 2019; 

VISTO Il Regolamento dell’Attività negoziale oltre i 10.000,00 euro, ai sensi dell’art.45 
c.2 del D.I. n. 129/18 deliberato dal C.I. in data 08/03/2019; 

VISTO L’atto di programmazione per l’acquisizione dei beni e servizi –Programma 
annuale e.f. 2019; 

RAVVISATA La necessità di acquisire il materiale specifico, come da elenco allegato facente parte 
della presente determina, al fine di garantire il regolare svolgimento dll’attività 
istituzionale; 

RILEVATO Che non esistono convenzioni CONSIP attive per la fornitura da ordinare – 
attestazione allegata; 

RAVVISATA di procedere all’acquisizione del materiale in oggetto ai sensi degli artt. 30, co.1, e 
36, co.1, del d.lgs n. 56 /2017,  

 
CONSIDERATE 

La delibera del Consiglio ANAC del 26/10/16 n.1097 – Linee Guida n.4 di attuazione  
del D.Lgs. n.50/2016 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,individuazione degli operatori 
economici” e le successive Linee Guida ANAC; 

CONSIDERATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 
Istituto , previsto dall’art.45 c.2 lett. a) D.I. 28/8/2018 n. 129 ”determinazione…. dei 
criteri e dei limiti  per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico …. affidamenti  
di lavori, servizi e forniture …. superiore a 10.000,00 euro;   

 
PRECISATO 

che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art.80 del decreto leg.vo.n.56/2017; 
 
PRECISATO 

che il materiale da richiedere corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 
necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche 
inidonee, superflue o ultronee  

 
DETERMINA 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 
VIA CESARE BATTISTI N. 10  33028  TOLMEZZO (UD) TEL  0433487311 

email :udic85400c@istruzione.it - pec udic85400c@pec.istruzione.it 



 
 

Tutto ciò premesso fa parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento 
 
 

1. di deliberare l’avvio della procedura di RDO ( Richiesta di offerta a 3 operatori) su MEPA ai sensi dell’art. 

36 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016 e smi 2.di acquistare dalla Ditta che ha offerto il prezzo più basso la 

fornitura di : 

Scuola Descrizione Q.tà 

Medie aula 
20/21 

Cuffie stereo per pc senza microfono (medie) 
10 

Pr. Caneva 
Portatile, Intel core i3, 2,3 GHz, RAM 4 GB espandibile, display 15,6", SSD 128 GB, 
Intel HD graphics 620, DVD RW, LAN ethernet 10/100/1000, 2 porte USB, 1 porta 
HDMI, Windows 10 professional (Pr. Caneva) 

1 

S.Medie aula 3 Telecomando per proiettore Optoma Optoma EH400 DLP (aula 3) 1 

Pr. Cavazzo Alimentatore per portatile Toshiba Satellite Pro C850-1FF (Pr. Cavazzo) 1 

Turoldo Proiettore focale ultracorta per LIM Interboard 1 

Medie Penne Proiettore interattivo EPSON 695 wi SMART 4 

Scuole varie Lettore DVD esterno 3 

Scuole varie Kit mouse + tastiera wireless 4 

Medie Alimentatore per monitor Samsung modello AD-3014N - Uscita 14 V - 2,14 A (medie) 2 

A disposizione 
dell'Isituto 

Video Proiettore DLP, luminosità 3.200 ANSI lumen,Rapporto contrasto 22.000 :1, 
Risoluzione nativa XGA 1024x768 

1 

A disposizione 
dell'Isituto Bomboletta aria compressa per pulizia PC 400 ml 6 

Sedi varie 
Kingston KVR16S11S8/4 Memoria RAM da 4 GB, 1600 MHz, DDR3, Non-ECC CL11 
SODIMM, 204-pin, 1.5 V 

2 

Sedi varie Alimentatore per PC desktop 450 o 500 W Standard ATX (sc. Varie) 2 

Sedi varie Batterie tampone CR2032 - 3 V (sc. Varie) 10 

Sedi varie Cavo audio stereo maschio-maschio 3,5 mm, 1,5/2 m 1 

S.Infanzia 
Amaro 

PC desktop Intel i3-8100 RAM 4GB HDD 1TB Windows 10 Pro 
1 

S.Infanzia 
Amaro 

Stampante Epson WorkForce Pro WF-C5210DW 
1 

S.Infanzia 
Amaro 

Monitor 22/24 " LED full hd 
1 

 
2. di acquisire agli atti le offerte pervenute e il risultato dell’R.D.O. con l’individuazione della Ditta 

vincitrice; 
 

3. di indicare il CIG: Z7327BF770 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi relative alla presente; 
 

4. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa presunta  di € 

2.754,10(duemilasettecentocinquantaquattro/10 euro) più IVA 254,90 per un totale di € 3.000,00 

(tremia/00euro) a carico del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019 – Categoria e voce 

di destinazione P1/5 Nuove Tecnologie: 
 

5. di individuare quale responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241/90, il Dirigente Scolastico TIZIANA D’AGARO. 

 
 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



 
 

               Prof.ssa TIZIANA D'AGARO 
                                                                                                                            f.to digitalmente 
 

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2019-03-27T16:32:40+0100
	D'AGARO TIZIANA




